Atqui civitates plerasque initio ex genere junctis coaluisse adparet. Conspirat *Iso- crates Panegy.* Iniquum nobis (Atheniensibus) videbatur, multos paucorum imperio regi: & eos qui re quidem tenuiore, cetera vero nihilo deteriores essent, magistratibus & honoribus excludi: & cum patria sit communis, alios regnum obtinere, alios inquilinorum esse loco, & natura cives reip. functionibus lege privari. Add. *Libanius progymn. loc. com. contratyrrannum.* Neque antiqua historia abnuit; quæ licet frequentem regum mentionem faciat; plerosque tamen magis suadendi autoritate, quam jubendi potestate gavisos constat. Sicuti & *Justinus* initio libri i. regnum *Aristoteli* heroicum dictum describit, quod democratiam haut quidquam tollit. *Thucydides* l. i. de antiquissimis regnis: prius hereditaria erant regna, & certis honoribus, conditionibusque definita. Inde passim gentes populari regimine, & libertate usæ, donec paulatim maxima illa multitudo parvularum rerump. fere per vim & bella in pauca imperia prægrandia redigeretur. Equidem pro antiquitate regni ita *Aristoteles* l. i. *Polit. c. i.* διὸ καὶ τὸ πρῶτον ἐβασίλευον αἱ πόλεις, καὶ νῦν ἐπὶ τὰ ἐν ἑνὶ βασιλευμένων ἢ συνήλθιον. πῶσα ἢ οἰκία βασιλεύεται. Quare & primum in regum imperio erant civitates, & nunc etiam gentes: ex iis namque, qui in regum imperio essent, conveniebant. Omnis enim domus regio imperio administratur. Quæ ultima verba illustantur dicto *Lycurgi*, qui alteri, democratiam ut introduceret in civitatem monenti, regeffit: οὐδ' ἂν πρῶτον ἐν τῇ οἰκίᾳ σε πῆψιν δημοκρατίαν. Tu vero primum in tua domo fac democratiam. *Plutarch. Lycurgo.* Verum consequentia in argumento *Aristotelis* nulla est. Quin potius, quia isti antiqui patres familias imperio jam erant adsuæti, ad democratiam potius eos inclinasse verosimile est, ut & ipsi occasionem haberent sententiam suam super negotiis exponendi. Neque rem conficiunt, qui disputant, antiquissimum inter mortales imperii genus fuisse paternum, quod initio mollius, post gliscentibus familiis simul, ac vitis ad jus vitæ necisque evaluerit; quod imperium in familiis per primogenitos fuerit continuatum, quibus velut naturali jure competierit jus sacrorum, & civilis administrationis. Inde capita familiarum paulatim in regulorum instar adolevisse. Indicio esse, quod tanta olim regulorum multitudo in terra Canaan deprehensa fuerit. Vid. *Josue XII.* & *Judic. i. 7.* Enimvero neque primogenituræ tanta fuit vis, ut imperium etiam regium in fratres citra ipsorum consensum daret, atque eisdem cum primogenito familias conjunctas habere subigeret. Et antiquissimi illi sub regio nomine principes fere & eminentes magistratus in cætibus democraticis erant; et si is honor frequentissime ad præcipuum stirpis deferretur, siquidem ex cognatis familiis ille cætus coaluisset, ut tamen non semper jus primogenituræ & velut majoratus observaretur.